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Soluciones de Energia de México

Nombre: OCHOA BARRAGAN JOSE ANTONIO Teléfono:

Potencia: 7.56 kW Fecha: 23 de Septiembre de 2025
Tarifa: PDBT Numero de Servicio: 172250404188
HOY CONSUMES SIN PANELES 1,778 kWh prom. y pagas a CFE $ 6,567
TU PRODUCCION CON 12 PANELES 5,033 kWh y pagas a CFE $68
TE AHORRARA598_96 % AL BIMESTRE $6,499 en pesos

Pagas
actualmente
a la compania

de energia

Con paneles
solares pagaras
al afio

Tu ahorro
economico anual

AL ANO

RETORNO DE T TG Aren TASA INTERNA
INVERSION s i e DE RETORNO
2.8 ANOS 630 W 12 33.6m’ 35.6 %

INCENTIVO FISCAL

$38,256.00
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Soluciones de Energia de México

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 23 de Septiembre de 2025 8 de Octubre de 2025

FolioNo # 20250031

OCHOA BARRAGAN JOSE ANTONIO

Tel:
Email:
Cant. Concepto Precio Total
12 Rene Sola Bifacial Dual Glass 630W $2,250.00 $27,000.00
12 MANO DE OBRA CALIFICADA POR CERTIFICACIONES: ANCE, $1,000.00 $12,000.00
FRONIUS, APS Y FIDE
12 MATERIAL ELECTRICO SELECCIONADO BAJO LA $980.00 $11,760.00
NOM-001-SEDE-2012
1 TRAMITES DE INTERCONEXION ANTE CFE BT $1,750.00 $1,750.00
1 ACTIVACION MONITOREO/ACC $5,500.00 $5,500.00
12 ESTRUCTURA DE ALUMINIO SOBRE LOSA DE CONCRETO $1,935.00 $23,220.00
1 Fronius Inverter 7.6 kW $46,290.00 $46,290.00

|
Subtotal $127,520.00

IVA $20,403.20

TOTAL (MXN) $147,923.20

D 3511663864 8 ventas@soIucionesdenergia.con@ http://solucionesdenergia.com.mx/
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RETORNO DE INVERSION

Nuevo Pago Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
Afio PageActual a CFE BeneficielSes Anual Total Acumulado
1 $39,404.00 $ 408.00 $ 38,256.00 $38,996.00 $77,252.00 $-70,671.20
2 $41,768.24 $432.48 $0.00 $ 41,335.76 $ 41,335.76 $-29,335.44
3 $ 44,274.33 $458.43 $0.00 $ 43,815.91 $ 43,815.91 $14,480.47
4 $ 46,930.79 $485.93 $0.00 $ 46,444.86 $ 46,444.86 $ 60,925.33
5 $49,746.64 $515.09 $0.00 $ 49,231.55 $ 49,231.55 $110,156.88
6 $52,731.44 $546.00 $0.00 $52,185.44 $52,185.44 $162,342.32
7 $ 55,895.33 $578.76 $0.00 $55,316.57 $55,316.57 $217,658.89
8 $59,249.05 $613.48 $0.00 $58,635.57 $ 58,635.57 $276,294.46
9 $62,803.99 $ 650.29 $0.00 $ 62,153.70 $ 62,153.70 $338,448.16
10 $ 66,572.23 $689.31 $ 0.00 $ 65,882.92 $ 65,882.92 $ 404,331.08
1 $70,566.56 $730.67 $0.00 $69,835.90 $69,835.90 $ 474,166.98
12 $ 74,800.56 $774.51 $0.00 $ 74,026.05 $ 74,026.05 $548,193.03
13 $79,288.59 $ 820.98 $0.00 $78,467.61 $78,467.61 $ 626,660.64
14 $ 84,045.91 $ 870.23 $ 0.00 $ 83,175.67 $ 83,175.67 $709,836.31
15 $ 89,088.66 $922.45 $0.00 $ 88,166.21 $ 88,166.21 $798,002.52
16 $94,433.98 $977.80 $ 0.00 $ 93,456.18 $ 93,456.18 $ 891,458.70
17 $100,100.02 $1,036.46 $0.00 $99,063.55 $99,063.55 $990,522.26
18 $106,106.02 $1,098.65 $0.00 $105,007.37 $105,007.37 $1,095,529.63
19 $112,472.38 $1,164.57 $0.00 $111,307.81 $111,307.81 $1,206,837.44
20 $119,220.72 $1,234.44 $ 0.00 $117,986.28 $117,986.28 $1,324,823.71
21 $ 126,373.97 $1,308.51 $0.00 $125,065.45 $ 125,065.45 $1,449,889.17
22 $133,956.40 $1,387.02 $0.00 $132,569.38 $132,569.38 $1,582,458.55
23 $141,993.79 $1,470.24 $0.00 $140,523.55 $140,523.55 $1,722,982.10
24 $150,513.42 $1,558.46 $0.00 $148,954.96 $148,954.96 $1,871,937.05
25 $159,544.22 $1,651.97 $0.00 $157,892.26 $157,892.26 $2,029,829.31
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Dr. Alonso Martinez #28 C.P. 59670 Jardines de Catedral, Zamora, Michoacén.
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Soluciones de Energia de México

Generacion de energia

=1 Consumo actual kWh [l Generacion de energia kWh
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Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio
Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio
Generacion de energia 1,733.0 1,749-4 2,129.4 2,227.6 2,414.5 2,058.0
Consumo actual 1,546.0 1,546.0 1,546.0 2,010.0 2,010.0 2,010.0

@ Dr. Alonso Martinez #28 C.P. 59670 Jardines de Catedral, Zamora, Michoacén.



